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Annotatsiya. Ushbu tezisda O’zbekiston Respublikasi markaziy bank 2017-

2022-yillar uchun   foiz   stavkalarining   tijorat   banklari   rentabellik   ko'rsatkichlariga   

ta'siri ko'rib chiqiladi.  Markaziy  bank  foiz  stavkasi  moliyaviy  maydonni  

shakllantirishda  va  tijorat banklarining  faoliyatiga  ta'sir  qilishda  muhim  ro’l  

o'ynaydi.  O'rganilgan  rentabellik ko'rsatkichlariga   sof   foiz   marjasi   (NIM),   

aktivlarning   daromadlari   (ROA)   va   o'z kapitalining daromadlari (ROE) kiradi. 

Kalit soʻzlar:Foiz  stavkasi, aktivlar  rentabelligi,  markaziy  bank,  Bank  

daromadi,  sof foiz marjasi 

The annotation. This annotation examines the effect of regulatory interest rates 

on the profitability indicators of commercial banks. Regulatory interest rates, set by 

central banks or  regulatory  authorities,  play  a  crucial  role  in  shaping  the  financial  

landscape  and influencing   the   operations   and   performance   of   commercial   

banks.   The   profitability indicators studied include net interest margin (NIM), return 

on assets (ROA), and return on equity (ROE). 

Key  words: Interest  rate,  return  on  assets,  central  bank,  Bank  income,  net  

interest margin 

Аннотация..В  этом  примечании  рассматривается  влияние  нормативных 

процентных  ставок  на  показатели  рентабельности  коммерческих  банков. 

Регулируемые  процентные  ставки,  устанавливаемые  центральными  банками  

или регулирующими  органами,  играют  решающую  роль  в  формировании  

финансового ландшафта  и  влияют  на  деятельность  и  результаты  

коммерческих  банков. Исследованные показатели рентабельности включают 

чистую процентную маржу (NIM), доходность активов (ROA) и доходность 

собственного капитала (ROE). 

Ключевые слова: Процентная  ставка,  рентабельность активов,  

центральный банк, доход банка, чистая процентная маржа 
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Kirish. 

O‟zbekiston Respublikasida moliyaviy sektorni izchil isloh qilish davomida 

qator chora-tadbirlar  amalga  oshirildi  va natijada ilg„or bank biznesini yuritish hamda 

ushbu sektorda raqobat  muhitini  kuchaytirish  uchun  zarur  huquqiy  shart-sharoitlar  

yaratildi.  Xususan, xalqaro standartlarga muvofiq keladigan va moliyaviy sohaga 

xorijiy investitsiyalar kiritish uchun  jozibadorhuquqiy muhitni yaratadigan 

O„zbekiston Respublikasining “O„zbekiston Respublikasining Markaziy banki 

to„g„risida”gi, “Banklar va bank faoliyati to„g„risida”gi, “Valyutani tartibga solish 

to„g„risida”gi hamda “To„lovlar va to„lov tizimlari to„g„risida”gi yangilangan  

qonunlari  qabul  qilindi.  Shu  bilan  birga,  bank  sohasidagi  hozirgi  holat  tahlili 

bank  sektorida  davlatning  yuqori  darajadagi  aralashuvi,  davlat  ishtirokidagi  

banklarda menejment   va   tavakkalchiliklarni   boshqarish   sifatining   yetarli   

emasligi,   iqtisodiyotda moliyaviy  vositachilikning  past  darajasi  kabi  bank  sektorini  

iqtisodiy  yangilanishlar  va jamiyat  ehtiyojlariga  mos  ravishda  rivojlantirishga  

to„sqinlik  qilayotgan  qator  tizimli muammolar mavjudligini ko„rsatmoqda. 

Moliyaviy xizmatlarning ommabopligini oshirish, banklarning  hududlarga  kirib  

borishini  kengaytirish va  barcha  aholi  punktlarida  bir  xil turdagi xizmatlar 

ko„rsatilishini ta‟minlash bo„yicha qo„shimcha choralar ko„rilishi lozim. Bank  

tizimiga  zamonaviy  servis  yechimlari  asosida  axborot  texnologiyalarini,  moliyaviy 

texnologiyalarni   keng   joriy   etish,   axborot  xavfsizligini  lozim  darajada  

ta‟minlash, shuningdek,  moliyaviy  xizmatlar  ko„rsatishda  inson  omili  ta‟sirini  

kamaytirish  bo„yicha tezkor  chora-tadbirlar  ko„rish  talab  etilmoqda.  O„zbekiston  

Respublikasi  Prezidentining 2020-yil  2-martdagi  PF-5953-son  Farmonida  qayd  

etilishicha  xususiy  sektor  rivojlanishini rag„batlantirish,  banklarning  investitsiyaviy  

jozibadorligini,  bank  xizmatlari  ommabopligi va sifatini oshirish uchun bank 

sektorini tubdan transformatsiya qilish bo‟yicha bir qator vazifalar belgilab berildi 

Bundan  tashqari O„zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 28.01.2022 

yildagi PF-60-son2022–2026-yillarga  moʻljallangan Yangi  Oʻzbekistonning  

taraqqiyot strategiyasining uchunchi bo‟limida iqtisdoiyot sohasida belgilab berilgan 

27-maqsadda qayd  etilishicha: -davlat  ulushiga  ega  tijorat  banklarida  

transformatsiya  jarayonlarini yakunlab, 2026-yil  yakuniga  qadar  bank  aktivlarida  

xususiy  sektor  ulushini  60  foizgacha yetkazish139maqsad   qilingan.   Shu   

maqsadlardan   kelib   chiqqan   holatda   banklarning daromadlilik  ko‟rsatkichlariga  

makroiqtisodiy  omillarning  ta‟sirini  o‟rganish  orqali kelajakda  makroiqtisodiy  

siyosatni qay  yo‟sinda olib borish kerakligi xususida tavsiyalar ishlab chiqishni 

oldimizga vazifa qilib quydik. Umuman olganda bank sektorining O‟zbekiston 

iqtisodiyotida muhim oʻrni bor. Bank sektori   moliyalashtirish   orqali   O‟zbekiston   

iqtisodiyotining turli sohalarini ragʻbatlantirmoqda.  Banklar  sektorida  

moliyalashtirish  uchun  foiz  toʻlash  orqali  foyda olinmoqda.  Lekin  bank  sektorining  
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daromadlilik  darajasi  ularning  boshqalarga  qancha mablagʻ  berishlariga  bogʻliq  

emas.  Bank  sektorining  rentabelligi  asosan  ular  qarzlardan talab  qilgan  foiz  

stavkalariga  bog'liq.  Agar  foiz  stavkalarida  oʻzgarish  yuz  bersa,  bu bankning 

rentabelligiga bevosita taʼsir qiladi. Demak, ushbu tadqiqotda foiz stavkalarining 

oʻzgarishi O‟zbekistondagi bank sektorining rentabelligiga taʼsirini baholaydi. 

Bank  aktivlarining  rentabelligini  hisoblash  uchun  banklar  odatda  turli  xil  

moliyaviy ko'rsatkichlardan,    masalan,    aktivlarning    daromadidan    (ROA)    va    

o'z    kapitalining daromadidan  (ROE)  foydalanadilar.  ROA  bankning  sof  

daromadini  o'rtacha  jami  aktivlari bilan   bo'lib,   ROE   esa   sof   daromadni   o'rtacha   

aksiyadorlik   kapitallari   bilan   bo'lib hisoblanadi. Bankning sof foydasi bankning 

jami daromadidan barcha xarajatlarini chegirib tashlaganidan so'ng u topadigan pul 

miqdoridir. U bankning operatsiya xarajatlari, ish haqi, omonatlarga  to'langan  foizlar,  

soliqlar  va  boshqa  xarajatlarni  o'z  ichiga  olgan  umumiy xarajatlarini,   masalan,   

kreditlar   bo'yicha   olingan   foizlar,   ko'rsatilgan   xizmatlar   uchun to'lanadigan    

to'lovlar    va    boshqa    daromadlarni    operatsiyalaridan    olingan    umumiy 

daromaddan ayirib tashlash orqali hisoblanadi.Bankning   sof   foydasi   uning   

moliyaviy   samaradorligining   muhim   o'lchovi   bo'lib, investorlar,  tartibga  

soluvchilar  va  boshqa  manfaatdor  tomonlar  tomonidan  diqqat  bilan kuzatiladi.  

Yuqori  sof  foyda  bank  sog'lom  daromad  keltirishi  va  xarajatlarini  samarali 

boshqarishini   ko'rsatadi,   kam    sof   foyda   esa   bank    yetarli    daromad   olish   

uchun kurashayotganini   yoki   uni   boshqarishga   qodir   bo'lmagan   xarajatlarga   

duch   kelishini ko'rsatishi mumkin.Banklar   o'z   aktivlarining   rentabelligini   samarali   

ta'minlash,   balansdagi   aktivlar aralashmasini optimallashtirish va operatsion 

samaradorlikni oshirish uchun texnologiya va innovatsiyalardan  foydalanishni  

maqsad  qilishadi.  Bank  aktivlarining  rentabelligi  banklar uchun   asosiy   ko'rsatkich   

hisoblanadi   va   investorlar,   tartibga   soluvchilar   va   boshqa manfaatdor  tomonlar   

tomonidan   yaqindan   kuzatiladi.  Banklar  o'z  aktivlarini  samarali boshqarish orqali 

barqaror va daromadli o'sishga erishishga intilishadi. 

Xulosa:  Daromadlilik  va  foiz  stavkalari  o'rtasidagi  o'zaro  bog'liqlikni  

hisoblaganimdan so'ng,   men   soliqdan   keyingi   foyda,   aktivlarning   daromad   

ko'rsatkichi   va   sarflangan kapitalning daromad ko'rsatkichi va foizstavkalari  

o'rtasida ijobiy o'zaro  bog'liqlik  mavjud degan  xulosa  qilishimiz  mumkin.  Bu  

degani,  O‟zbekistondagi  bank  sektorida  foyda  va qiziqish  oʻrtasida  ijobiy  

bogʻliqlik  bor.  Agar  foiz  stavkalari  oshsa,  bankning  rentabelligi oshadi va aksincha. 

Bu yerda rentabellik to'g'ridan-to'g'ri bank tomonidan talab qilingan foiz stavkalariga   

bog'liq.   Chunki   foiz   daromadlari   banklarning   asosiy   daromad   manbai 

hisoblanadi.  Bu  shuni  anglatadiki,  agar  foiz  stavkalarida  biron  bir  o'zgarish  yuz  

bersa,  bu O‟zbekistondagi banklarning rentabelligiga bevosita ta'sir qiladi.Ushbu    

stavkalarning    o'zgarishi    banklarning    sof    foiz    marginasiga,    aktivlarning 
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daromadlariga  va  o'z  kapitallarining  daromadlariga  ta'sir  qilishi  mumkin.  Tijorat  

banklari uchun foiz stavkalari tavakkalchiligini nazorat qilish va boshqarish, tartibga 

solinadigan foiz stavkalarining   o'zgarishini   va   ularning   rentabellikka   bo'lishi   

mumkin   bo'lgan   ta'sirini hisobga olish muhimdir. Bundan tashqari, banklar o'z 

daromadlarini diversifikatsiya qilishni va daromad ko'rsatkichlariga tartibga 

solinadigan foiz stavkalarining o'zgarishlarining salbiy ta'sirini  kamaytirish  uchun  

samarali  tavakkalchilikni  boshqarish  strategiyalarini  amalga oshirishni ko'rib 

chiqishlari kerak. 
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